
Checkliste Wohnraumlüftung 

Firma: 

Straße: 

PLZ/Ort: 

Telefon: 

Mail: 

Ansprechperson:  

Name: 

Straße: 

PLZ/Ort: 

Telefon: 

Email: 

Ansprechperson:  

Kunde: Endkunde: 

Gebäudedaten Einfamilienhaus: 

Personenanzahl 

Bruttofläche m² 

Raumhöhe m 

Checkliste Wohnraumlüftung V1.03

Installation: 

Aufstellungsort des Gerätes Keller 

Abstellraum 

Dachboden 

Sonstiges 

Außen- und Fortluftführung Außenwand 

Dachhaut 

Sonstiges 

Luftverteilung Deckenventile 

Wandventile 

Fussbodenventile 

Luftverteiler mit integriertem Schalldämpfer 

Luftverteiler ohne integriertem Schalldämpfer 

Die Lüftungsplanung ist nur mit beigelegten vollständig bemaßten Gebäudeplänen 

und Gebäudeschnitten möglich. 

 

Bauart des Lüftungsgerätes: 

Zentrales Zu-/Abluftsystem mit WRG 
(Gebäude) 

Zentrales Zu-/Abluftsystem mit WRG 
(je Wohneinheit) 

Dezentrales Zu-/Abluftsystem mit WRG 
(Einzelraumgeräte) 

Gebäudedaten Mehrparteienhaus: 

Personenanzahl Raumhöhe [m] 

WE1 

WE2 

WE3 

WE4 

WE5 

WE6 

WE7 

WE8 

WE9 

WE10 

WE11 

WE12 

WE13 

WE14 

WE15 

Spezielle Funktionen: 

Enthalpiewärmetauscher 

Sole / Luft Wärmetauscher – Frischluft 
Vorwärmung 

Elektrische Frischluft-Vorwärmung 

Aktive Luftbefeuchtung 

KNX Integration 

Bei größeren Wohnhausanlagen können diese Angaben 
auch als Beilage übermittelt werden. 

Siblik Elektrik GmbH & Co. KG 

Murbangasse 6 

1100 Wien 

Bitte senden sie das ausgefüllte Formular an: erneuerbare-energie@siblik.com
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